www.policiamilitar.sp.gov.br
1 3 bpmi5ciapl @policiamilitar. sp. gov. br

Rua Domingos Robert, 671, Centro
Ibitinga/SP

CEP - 14940-133
Fones: 16 - 3341 6194

PLÍNIO AU 	FI MENO

Cap P ZI Comand

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚ

POLICIA MILITAR DO ESTADO DI 	11111 1111111 11111 III II 111

Ibitinga, 18 de maio de 2020.

OFÍCIO N° 13BPMI-199/500/20

Do Comandante da 5' Companhia de Polícia Militar

Ao Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga/SP.

Assunto: Resposta a requerimento.

Referência: Oficio n° 448/2020, de 06MAI20.

Camara Municipal de Ibitinga

Protoco o Geral n° 1253/2020
Data: 18/05 2020 Horário: 11:43

LEG - MTR 157/2020

2.ti I 2i°
Em atenção ao expediente referenciado, informo a Vossa Excelência que foi

realizado patrulhamento no local apontado, sendo que os frequentadores foram submetidos a

fiscalização de polícia e nenhum deles apresentava pendências com a Justiça.

Outrossim, não foram constatadas outras infrações criminais.

Desta forma, solicito que seja expedido oficio para o setor de Promoção Social do

município, pois se trata de caso de pessoas em situação de rua, as quais apresentam vulnerabilidade

sem, contudo, cometerem crimes, cabendo para o caso ações sociais que busquem mitigar as

mazelas que levam tais pessoas a se agruparem naquele local.

Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de elevada estima e distinta

consideração.

"Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade Física e da Dignidade da Pessoa Humana"

	Page 1